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ADDENDUM NO. 4 
 
Date: April 28, 2011 
             
To: Contractors 
 
From: Kurt Baxter – Project Manager 
 
Reference:        Student Housing Project 
  Snow College – Ephraim, Utah 
  Project No.10290700 
 
 
Subject: Addendum No.4 
 
 
Pages Addendum                                                 1 Page                                              

Architects Addendum                                                        2 Pages  
                          Total                                                                                   3 Pages 
 
Note: This Addendum shall be included as part of the Contract Documents. Items in this Addendum apply 
to all drawings and specification sections whether referenced or not involving the portion of the work added, 
deleted, modified, or otherwise addressed in the Addendum. Acknowledge receipt of this Addendum in the 
space provided on the Bid Form. Failure to do so may subject the Bidder to Disqualification.   
                   
 
4.0 SCHEDULE CHANGES – There are no changes to the project schedule. 
   

 
4.1 GENERAL – HFS Architects – Please see attached clarifications. 
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Addendum No. 4

Project: Snow College Student Housing Date: 25 April 2011

Address: Project No.: DFCM 10290700 / HFSA 1041.01

City, State: Ephraim, Utah Institution: Snow College

To all Bidders of Record:

This addendum forms a part of the contract documents and modifies the original specifications and drawings as noted

below.  Items of general information are included without reference to the plans and specifications.  Revisions to the

specifications are referenced by page number and paragraph heading on that page.  Revisions to the drawings are

reference by the drawing number.  Unless otherwise stated, any changes herein offset only the specific drawings, words,

or paragraphs mentioned, and the balance of the drawings and specifications remain in full force.  Acknowledge receipt of

this addendum in the space provided on the Bid form.  Failure to do so will subject the Bidder to disqualification.

Item Section or
No. Sheet No. Description

GENERAL ITEMS
4 -1 Clarification The period for open communication between the Design/Build teams and

representatives of Snow College was closed at the end of the day April 22,
2011.

4 -2 Clarification The total number of parking stalls required to accommodate the new and
existing buildings on the block is 315

4 -3 Clarification The demolition of the three houses on the block will be under another contract,
for cost purposes assume the site will be rough graded and ready for fine
grading.  However, before the houses are demolished the Contractor may use
the middle of the three houses for their construction office.

4 -4 Clarification Snow College will allow up to 40-50 single rooms.

4 -5 Clarification This project will be ‘tax exempt’. 

4 -6 Clarification Plywood may be use for exterior shear strength.

4 -7 Clarification Site Utilities:  The building service shall be connected to the campus network.
The connection point into the network shall be through a new communications
vault (SH1) located on the north side of the new housing building. A pathway
shall be provided to the east with a vault (SH2) located on the west side of 200
East, provide raceway between vault (SH2) and Library Room of Facilities
Building, with the pathway continuing east with a vault SH3) on the west side of
the physical plant. The pathway shall extend east to the tunnel system at the
Heating Plant. Fern Young Hall (being demolished) is currently contacted to the
campus network at a communications box "FY" located west of the building.
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This communication box "FY" shall be relocated as required for construction of
the new building. If the existing communications box "FY" feeding Fern Young
Hall requires relocation, the feeds to the remaining Student Halls shall be
reworked. Provide raceway between the Entrance Facility of the new Student
Housing Facility and communications box "FY".  Currently west campus is
connected to this communications box via a overhead line at 100 North through
a drop down a existing pole. Provide a pull-box to intercept this line and splice
with line currently connecting communications box "FY" and Noyes Building to
the south. Provide raceway between the Entrance Facility of the new Student
Housing Facility and new West Campus pull box. Provide a minimum of 12
strand of single-mode and 6 strand of multi-mode fiber optic cables in all site
telecommunications raceway. 

4 -8 Clarification Contractor to provide $100,000 allowance back to Snow College to purchase IT
equipment.

4 -9 Question In Addendum 3 it was indicated that the stucco or EFIS element to the project
should not exceed 30% of the exterior skin, however in the most recent design
charette, that stipulation was implied to be more relaxed than the 30 %. Please
confirm or clarify.
ANSWER:  There is no limit or constraint on EIFS.

4 -10 Question Please clarify intent of 3-16 in Addendum #3. Was this meant to say – ‘ The
project is to meet LEED silver qualifications without becoming certified’?
ANSWER:  The project is to be built to LEED Silver.  It will be verified by the
Programming Architect.

SPECIFICATION ITEMS
4 -11 None this addendum.

DRAWING ITEMS
4 -12 None this addendum.

PRIOR APPROVALS
4 -13 None this addendum.
  

ATTACHMENTS
4 -14 None this addendum

END OF ADDENDUM NO. 4


